****

**招 标 文 件**

**招标项目名称：**长春工业大学医用试剂供货资格招标

**招标文件编号：** CCUT-2020-ZCCZB-17

**2020年11月**

**第一章 招标公告**

长春工业大学根据《中华人民共和国政府采购法》、《政府采购非招标采购方式管理办法》，对长春工业大学医用试剂供货资格招标进行竞争性谈判招标。

**1.招标文件发放及发放截止时间：**合格的投标人可于**2020年11月20日16时前**以电子邮件的方式将报名资料清晰可辩的扫描件（PDF格式）发送到zcczbcg@ccut.edu.cn，发送邮件后请电话联系项目负责人进行确认，若资料不全招标人及时告知投标人进行补充、修改，投标人需在报名截止时间前完成补充、修改，否则视为报名不成功；报名成功的，招标人将在报名结束后统一发送电子版招标文件，报名资料包括：

**报名资料要求为：**

1. 营业执照（副本）；
2. 投标人企业法定代表人授权委托书原件及法人、授权代表身份证；
3. 医疗器械生产 / 经营企业许可证
4. 医疗器械注册证
5. 医疗器械注册登记表
6. 医疗经营企业许可证
7. 投标产品的溯源性文件
8. 卫生材料需提供国家医疗器械注册产品标准（封皮即可）
9. 供应商近一年任意一个月的纳税证明文件（依法免税的应提供相应文件说明）
10. 供应商须提供近一年任意一个月内依法为员工缴纳社会保障资金的证明材料，证明材料可以是缴费的银行单据、社保机构开具的证明等复印件（自行编写无效）（依法不需要缴纳社会保障资金的应提供相应文件说明）
11. 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录（自行承诺）；
12. 报名登记表（具体格式请见附件，报名时发送WORD版）。

**2.招标货物需求：**乙型肝炎病毒表面抗原测定试剂盒、乙型肝炎病毒表面抗体测定试剂盒、促甲状腺素测定试剂盒等试剂，详细内容见招标文件。

**3.投标及投标截止时间：**投标时间：**2020年11月24日**北京时间上午9:30前，所有投标文件送达吉林省长春市延安大街2055号长春工业大学主楼1447室资产管理处开标室。逾期送达或不符合规定的投标文件恕不接受。

**4.投标保证金：**投标保证金均为人民币3000元，**投标人需按招标文件中“第二章-4．投标费用与投标保证金”要求提交。**

**5.开标时间及地点：2020年11月24日**北京时间上午9:30于吉林省长春市延安大街2055号长春工业大学主楼1447室公开进行，请各投标人法定代表人或其授权代理人准时参加。逾期不候。

**6.项目联系人及方式：**

招标项目联系人：宫老师，电话：0431-85716512

邮政编码：130012

联系地址：长春市延安大街2055号，长春工业大学主楼1443室资产管理处招标采购科。

**第二章 投标人须知**

**1．资金来源：**自筹。

**2．招标人和采购人：**

招标人、采购人均系指长春工业大学。

**3．合格投标人资格的一般要求：**

3.1在中国注册的企业法人，具有独立承担民事责任的能力；具有良好的商业信誉健全的财务制度；具有履行合同所必需的专业技术能力；具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；具备法律法规规定的其它条件。

3.2合格投标人的专业技术资格要求详见第三章《需求及要求》。

**4．投标费用与投标保证金：**

4.1投标人应自行承担所有与编写和提交投标文件有关的费用，无论投标的结果如何，招标人和采购人在任何情况下均无义务和责任承担这些费用。

**4.2在投标截止时间之前，投标单位需提交投标保证金，保证金应当以转账支票、银行汇票（必须同时提交第2、3联）、银行本票或银行保函方式单独提交（均为原件），并经过项目开标人当场确认后参加投标。转账支票（票面写明收款方名称，出票人账号、付款行名称并加盖出票方财务印鉴）有效期为自开标当日起不少于10天，其他票据有效时限为自开标当日起不少于25天（遇到国家法定3天假日的，在假期结束后3日内开标的，有效期为自开标之日起不少于18天）。投标单位未按照要求提交投标保证金的，报价无效。**

4.3招标人特别声明：投标单位在提交保证金时，必须注明投标供应商名称，未注明或者以个人名义提交的，视为未按要求提交保证金。投标单位以现金、现金支票、银行转入、汇入（存入）、实时通等方式提交的投标保证金，视为未按要求提交保证金。

4.4投标保证金是投标文件的一个组成部分。没有按要求提交投标保证金的响应文件，将被视为非响应性响应文件予以拒绝。

4.5未中标供应商的投标保证金将在成交通知书发出后5个工作日内退还。

4.6中标供应商的投标保证金，在中标供应商按规定签署合同，并交纳了履约保证金后5个工作日内退还。

4.7采购人账户信息如下：

户名：长春工业大学

开户行名称：建行长春高新技术产业开发区支行

账号：22001370100059456789

社会信用代码（税号）：122200004127567019

4.8下列情况之一发生时，投标保证金将不予退还：

（1）投标人在招标文件规定的投标有效期内撤回其投标；（2）中标人在规定期限内未能做到：a.按照本须知第11条规定签订合同；b.按照本须知第12条规定提交履约保证金。

（3）招标文件规定不予退还投标保证金的其他情形。

**5. 招标文件：**

5.1 招标文件的构成：

第一章 招标公告

第二章 投标人须知

第三章 需求及要求

第四章 投标文件格式

**第三章 采购需求及开评标办法**

**一、本次招标的需求及技术规格**

**招标项目名称：**长春工业大学校医院用试剂供货资格招标

**项目预算：** 按每项试剂单价 不接受超出每项试剂单价预算的报价

**采购需求：**

**1、招标试剂目录**

|  |  |  |  |  |
| --- | --- | --- | --- | --- |
| **长春工业大学医院化验室试剂耗材目录** | | | | |
| **序号** | **名 称** | **规 格** | **单 位** | **最高单价限价 （元）** |
| 1 | C反应蛋白检测试剂盒 | 35\*2+10\*2 | 盒 | 760 |
| 2 | α-淀粉酶检测试剂盒 | R1:4×42,R2:4×12 | 盒 | 2390 |
| 3 | α-羟丁酸脱氢酶检测试剂盒 | R1:4×42,R2:4×12 | 盒 | 410 |
| 4 | γ-谷氨酰转肽酶检测试剂盒 | R1:6×57,R2:3×32 | 盒 | 870 |
| 5 | 癌胚抗原定量测定试剂盒 | 2×50人份 | 盒 | 1560 |
| 6 | 癌胚抗原校准品 | 3×2.0ml | 盒 | 875 |
| 7 | 白蛋白检测试剂盒 | 60ml×6 | 盒 | 135 |
| 8 | 丙氨酸氨基转氨酶检测试剂 | R1:6×57,R2:3×32 | 盒 | 370 |
| 9 | 常规生化符合定值质控品 | 5ml/支 | 支 | 250 |
| 10 | 常规生化复合校准品 | 3ml | 盒 | 1375 |
| 11 | 促甲状腺激素校准品 | CO1×2.0,CQ1×2.0,C21×2.0 | 盒 | 875 |
| 12 | 促甲状腺素测定试剂盒 | 2×50人份 | 盒 | 1560 |
| 13 | 胆碱酯酶检测试剂盒 | R1:4×37,R2:2×16 | 盒 | 860 |
| 14 | 低密度脂蛋白检测试剂盒 | R1:4×58,R2:2×42 | 盒 | 3490 |
| 15 | 电动移液器/100-1000 | 1支(100-1000μl) | 支 | 420 |
| 16 | 电动移液器/20-200 | 1支(20-200μl) | 支 | 420 |
| 17 | 发光分离液(清洗液) | 10L | 箱 | 316 |
| 18 | 甘油三酯检测试剂盒 | 60ml×6 | 盒 | 1100 |
| 19 | 高密度脂蛋白检测试剂盒 | R1:6×58,R2:2×42 | 盒 | 2260 |
| 20 | 谷氨酰基转移酶检测试剂盒 | 6×58ml；3×32ml | 盒 | 870 |
| 21 | 胱抑素C检测试剂盒 | R1:2×40,R2:2×12,Cal:5×0.5 | 盒 | 8940 |
| 22 | 化学发光底物液(4×75) | 4×75ml | 盒 | 1100 |
| 23 | 肌钙蛋白I定量测定试剂盒 | 2×50人份 | 盒 | 3334 |
| 24 | 肌钙蛋白I校准品 | 3×2.0ml | 盒 | 1875 |
| 25 | 肌酐检测试剂盒 | R1:4×59,R2:2×42 | 盒 | 3920 |
| 26 | 肌红蛋白测定试剂盒 | R1:20ml,R2:8ml,S:4ml | 盒 | 4250 |
| 27 | 肌酸激酶MB同工酶试剂盒 | R1:3×42,R2:3×12 | 盒 | 2650 |
| 28 | 肌酸激酶测定试剂盒 | R1:3×42,R2:3×12 | 盒 | 770 |
| 29 | 甲胎蛋白定量测定试剂盒 | 2×50人份 | 盒 | 1560 |
| 30 | 甲胎蛋白校准品 | 3×2.0ml | 盒 | 875 |
| 31 | 甲状腺球蛋白抗体试剂盒 | 2×50人份 | 盒 | 2400 |
| 32 | 甲状腺球蛋白抗体校准品 | CO1×2.0,C11×2.0,C21×2.0 | 盒 | 750 |
| 33 | 甲状腺素测定试剂盒/FT4 | 2×50人份 | 盒 | 1560 |
| 34 | 甲状腺素校准品 | C01×2.0,C11×2.0,C21×2.0 | 盒 | 875 |
| 35 | 检测手套(PE手套中号) | 1盒 | 盒 | 25 |
| 36 | 碱性磷酸酶检测试剂盒 | R1:6×58,R2:3×32 | 盒 | 560 |
| 37 | 抗甲状腺过氧化物酶抗体盒 | 2×50人份 | 盒 | 2400 |
| 38 | 抗甲状腺过氧化物酶抗体校准品 | CO1×2.0,C11×2.0,C21×2.0 | 盒 | 750 |
| 39 | 抗链球菌溶血素O检测试剂 | R1:2×40,R2:2×40,S:1×0.5 | 盒 | 4710 |
| 40 | 类风湿因子检测试剂盒（RF） | R1:2×40,R2:2×11,S:5×0.5 | 盒 | 2650 |
| 41 | 免疫反应杯(CL1200i) | 21×2×88 | 瓶 | 2800 |
| 42 | 尿沉渣分析系统保养液 | 230ml/瓶 | 瓶 | 667 |
| 43 | 尿沉渣分析系统清洗液(A液) | 5L/桶 | 桶 | 2000 |
| 44 | 尿沉渣分析系统清洗液(B液) | 5L/桶 | 桶 | 2000 |
| 45 | 尿素检测试剂盒 | R1:6×58,R2:3×32 | 盒 | 565 |
| 46 | 尿酸检测试剂盒 | R1:6×57,R2:3×32 | 盒 | 490 |
| 47 | 尿液分析试纸条H11-Ⅱ | 100条 | 筒 | 280 |
| 48 | 葡萄糖检测试剂盒 | R1:6×57,R2:3×32 | 盒 | 295 |
| 49 | 乳酸脱氢酶检测试剂盒 | R1:4×42,R2:4×12 | 盒 | 310 |
| 50 | 三碘甲状腺原氨酸校准品 | C01×2.0，C11×2.0，C21×2.0 | 盒 | 875 |
| 51 | 三碘甲状原氨酸测定试剂盒 | 2×50人份 | 盒 | 1560 |
| 52 | 生化分析用清洗液(CD80) | 2L | 桶 | 500 |
| 53 | 生化复合定值质控品 | 水平I5ml | 瓶 | 250 |
| 54 | 糖化血红蛋白测定试剂盒 | R:40,R1:2×40,R2:2×15ml | 盒 | 7340 |
| 55 | 天冬氨酸氨基转氨酶试剂盒 | R1:6×57,R2:3×32 | 盒 | 370 |
| 56 | 细胞溶血剂53LEOII | 200ml×4 | 箱 | 2304 |
| 57 | 心肌标志物复合定值质控/低 | 3×2.0ml | 盒 | 2000 |
| 58 | 心肌标志物复合定值质控/高 | 3×2.0ml | 盒 | 2175 |
| 59 | 血细胞分析溶血剂(53LH) | 500ml×4 | 箱 | 2880 |
| 60 | 血细胞分析用稀释液(M-5D) | 20L | 箱 | 320 |
| 61 | 血细胞溶血剂53LEOI | 1L×4 | 箱 | 2160 |
| 62 | 样本稀释液(自动) | 2×30ml | 盒 | 465 |
| 63 | 一次性使用离心管(1.5ml) | 1/1.5ml | 支 | 0.08 |
| 64 | 一次性使用吸头/1000μl | 100支(100ul/8×71)（蓝） | 包 | 6 |
| 65 | 一次性使用吸头/200μl | 500支(6×52) | 包 | 22 |
| 66 | 一次性使用样本杯(尿杯) | 1 | 个 | 0.15 |
| 67 | 一次性塑料试管(尿管φ15) | φ15×100mm | 支 | 0.1 |
| 68 | 一次性塑料试管(尿管φ16) | 100mm(φ16) | 支 | 0.09 |
| 69 | 医用清洗液(M-5D探头) | 50ml | 瓶 | 100 |
| 70 | 乙肝e抗体测定试剂盒 | 2×50人份 | 盒 | 1446 |
| 71 | 乙肝e抗体校准品 | 2×2.0ml | 盒 | 372 |
| 72 | 乙肝e抗体质控品(阳性) | 3×2.0ml | 盒 | 446 |
| 73 | 乙肝e抗体质控品(阴性) | 3×2.0ml | 盒 | 446 |
| 74 | 乙肝e抗原测定试剂盒 | 2×50人份 | 盒 | 1446 |
| 75 | 乙肝e抗原校准品 | 2×2.0ml | 盒 | 372 |
| 76 | 乙肝e抗原质控品(阳性) | 3×2.0ml | 盒 | 446 |
| 77 | 乙肝e抗原质控品(阴性) | 3×2.0ml | 盒 | 446 |
| 78 | 乙肝表面抗体测定试剂盒 | 2×50人份 | 盒 | 1446 |
| 79 | 乙肝表面抗体校准品 | 3×2.0ml | 盒 | 557 |
| 80 | 乙肝表面抗体质控品(阳性) | 3×2.0ml | 盒 | 446 |
| 81 | 乙肝表面抗体质控品(阴性) | 3×2.0ml | 盒 | 446 |
| 82 | 乙肝表面抗原测定试剂盒 | 2×50人份 | 盒 | 1446 |
| 83 | 乙肝表面抗原校准品 | 3×2.0ml | 盒 | 372 |
| 84 | 乙肝表面抗原质控品(阳性) | 3×2.0ml | 盒 | 446 |
| 85 | 乙肝表面抗原质控品(阴性) | 3×2.0ml | 盒 | 446 |
| 86 | 乙肝核心抗体测定试剂盒 | 2×50人份 | 盒 | 1446 |
| 87 | 乙肝核心抗体校准品 | 2×2.0ml | 盒 | 372 |
| 88 | 乙肝核心抗体质控品(阳性) | 3×2.0ml | 盒 | 446 |
| 89 | 乙肝核心抗体质控品(阴性) | 3×2.0ml | 盒 | 446 |
| 90 | 乙肝五项检测卡 | 25人份 | 盒 | 167 |
| 91 | 脂类校准品 | 5ml | 瓶 | 1250 |
| 92 | 直接胆红素检测试剂盒 | R1:4×58,R2:2×32 | 盒 | 430 |
| 93 | 质控品 | 5ml | 瓶 | 250 |
| 94 | 肿瘤标志物复合定值质控/低 | 1×5ml | 盒 | 950 |
| 95 | 肿瘤标志物复合定值质控/高 | 1×5ml | 瓶 | 950 |
| 96 | 总胆固醇检测试剂盒 | 60ml×6 | 盒 | 490 |
| 97 | 总胆红素检测试剂盒 | R1:4×58,R2:2×32 | 盒 | 430 |
| 98 | 总蛋白检测试剂盒 | R1:6×60 | 盒 | 135 |
| 99 | 采血针 |  | 支 | 0.5 |
| 100 | 采血管（生化（黄）） |  | 支 | 0.82 |
| 101 | 采血管（血常规（紫）） |  | 支 | 0.82 |
| 102 | 全程C反应蛋白（FR-CRP）（含校准品） | 2\*40+2\*40+5\*0.5 | 盒 | 5270 |
| 103 | 塑料反应杯（迈瑞800） |  | 100个/盒 | 2840 |
| 104 | 优普水机预处理滤芯 |  | 套 | 7900 |

（二）常用用量较大试剂目录

|  |  |  |
| --- | --- | --- |
| 长春工业大学医院化验室常用用量较大试剂目录 | | |
| **序号** | **名 称** | **规 格** |
| 1 | 乙型肝炎病毒表面抗原测定试剂盒 | 2×50人份 |
| 2 | 乙型肝炎病毒表面抗体测定试剂盒 | 2×50人份 |
| 3 | 乙型肝炎病毒e抗原测定试剂盒 | 2×50人份 |
| 4 | 乙型肝炎病毒e抗体测定试剂盒 | 2×50人份 |
| 5 | 乙型肝炎病毒核心抗体测定试剂盒 | 2×50人份 |
| 6 | 游离三碘甲状腺原氨酸测定试剂盒 | 2×50人份 |
| 7 | 游离甲状腺素测定试剂盒 | 2×50人份 |
| 8 | 促甲状腺素测定试剂盒 | 2×50人份 |
| 9 | 甲胎蛋白测定试剂盒 | 2×50人份 |
| 10 | 肌酐检测试剂盒 | 4×49+2×52 |
| 11 | 低密度脂蛋白胆固醇测定试剂盒 | 58×4+42×2 |
| 12 | 糖化血红蛋白测定试剂盒（含校准品） | 4×40=2×15+样本处理液：2×150+s:2×1 |
| 13 | 类风湿因子测定试剂盒 | 2×40+2×11+S:5×0.5 |
| 14 | 净水器 | 电阻率值0-0.9 |
| 15 | 过滤芯 |  |
| 16 | 过滤膜 |  |

**本次招标二次报价时需对试剂目录的所有单价进行报价，二次报价中“长春工业大学医院化验室常用用量较大试剂目录”中各试剂单价之和最低的合格投标人为本项目的中标人。**

**供货资格有效期：**自合同签订之日起1年。

**供货时间：**接到采购人订单需求后5个工作日内送达。

**交货地点：**长春工业大学指定地点。

**付款方式 :**学校自行支付，以签订合同为准。

**其它要求：**

1.所供试剂质量有效期需达到有效期限三分之二时间及以上。

2.须无偿配备工程师负责每批试剂使用校准调试工作，保证试剂达到仪器运行检验指标。

二、**资格与要求证明文件**

**投标人应按规定格式和内容提供下列资格、资信证明文件：**

1、企业法人营业执照

2、税务登记证书

3、法定代表人授权书

4、法定代表人的授权代理人身份证（复印件，携带原件参加投标以备审查）

5、医疗器械生产 / 经营企业许可证

6、医疗器械注册证

7、医疗器械注册登记表

8、投标产品的溯源性文件

9、卫生材料需提供国家医疗器械注册产品标准（封皮即可）

10、医疗经营企业许可证

11、供应商近一年任意一个月的纳税证明文件（依法免税的应提供相应文件说明）12、供应商须提供近一年任意一个月内依法为员工缴纳社会保障资金的证明材料，证明材料可以是缴费的银行单据、社保机构开具的证明等复印件（自行编写无效）（依法不需要缴纳社会保障资金的应提供相应文件说明）

13、参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录（自行承诺，格式自拟）；

**三．开评标及评审办法**

**1. 开标**

1.1招标机构将在谈判公告规定的时间和地点开标。投标人法定代表人或其授权代理人应参加并签名报到以证明其出席，并携带有效身份证件以备审查。

1.2 开标会由招标代理机构组织并主持。开标前，由监督人员或者投标人代表检查谈判响应文件的密封情况并当场宣布检查情况。

1.3 开标时，招标代理机构将按照投标人提交的“开标一览表”，当众宣读投标人名称、修改和撤回投标的通知、投标价格是否提交了投标保证金等内容。

1.4 开标时未宣读的投标价格等实质性内容，评标时不予承认。

1.5 按照投标人须知第14条的规定，提交了可接受的“撤回”通知的投标将不予开封。撤回的投标书将原封退回投标人。

1.6 招标代理机构将做开标记录，开标记录包括按本须知第1.3款的规定在开标时宣读的全部内容。开标记录将在开标后由监督人员或者投标人代表签字确认。

1.7 开标时有下列情形之一的为无效投标：

（1）谈判响应文件在规定的投标截止时间以后送达的；

（2）未按谈判文件规定提交投标保证金的；

（3）谈判响应文件未按谈判文件规定密封的；

（4）未提交单独密封的开标一览表或者开标一览表未按规定加盖公章和/或有效签署的；

（5）谈判文件规定开标时属于无效投标的其他情形。

16.8 开标时有下列情形之一的，招标人有权宣布本项目废标：

（1）交货时间符合谈判文件要求的投标人不足三家的；

（2）所有投标人的报价均超过采购项目预算，招标人不能支付的。

首次招标废标后将重新招标，重新招标仍出现本款情形的，可按本文件第三章-3.评标-3.11条规定处理。

**2.评标过程的保密性**

开标后，直至向中标的投标人授予合同时止，除按谈判文件规定予以的评标结果外，凡与审查、澄清、评价和比较投标有关的资料以及授标意见等，均不得向投标人及与评标无关的其他人透露。

**3. 评标**

3.1 评标工作由资产管理处招标采购科负责组织，具体评标工作由资产管理处招标采购科依法组建的谈判小组负责：谈判小组由有关的技术、经济方面的专家和招标人代表组成。谈判小组的专家成员由专家库中随机抽取产生，招标人代表由招标人委派。需要设立谈判小组主任的，谈判小组主任由专家担任，由谈判小组成员选举产生，负责主持具体评标工作。谈判小组根据有关法律法规和谈判文件规定的方法和标准独立评标，负责完成评标的全过程直至评定预中标人。招标代理机构只负责评标组织工作，不参加评标。

3.2 审查是否所有投标人的报价均超过采购预算：根据《中华人民共和国政府采购法》的规定，所有投标人的报价均超过采购预算，招标人不能支付的，应予废标。

3.3 审查投标人是否存在串通投标行为：谈判小组发现投标人有下列情形之一的，将认定属于串通投标行为，相关投标人的投标应作废标处理。评标结束后，招标机构将以书面形式报告吉林省政府采购监督管理部门：

（1）不同投标人的谈判响应文件中错、漏之处相同的；

（2）不同投标人的谈判响应文件相互混装的，或者相互加盖了对方公章的，或者相互出现了对方法定代表人或者授权代理人签名的，或者相互书写了对方名称的；

（3）一家投标人的谈判响应文件中加盖了另一家投标人公章的；

（4）不同投标人的谈判响应文件中，项目成员出现同一人的；

（5）不同投标人的谈判响应文件的制作非正常一致的；

（6）不同投标人的谈判响应文件中相关内容的段落、字句、售后服务电话、联系人姓名等非正常一致的；

（7）一家投标人的谈判响应文件中装订了标有另一家投标人名称的文件材料，或者出现了另一家法定代表人或者授予代理人签名的，其投标作废标处理；

（8）不同投标人的谈判响应文件由同一投标人或者同一个人编制的；

（9）《关于禁止串通招标投标行为的暂行规定》（国家工商行政管理局令第82号）第三条规定的串通投标行为；

（10）投标人串通投标的其他情形。

3.4 对谈判响应文件商务部分（投标人资格）进行审查：谈判小组将审查每个投标人提交的商务文件是否齐全完整，是否合法有效，是否有重大偏离和保留，是否符合谈判文件要求。商务（投标人资格）审查不符合谈判文件要求的谈判响应文件将被拒绝。

3.5 对谈判响应文件技术部分（符合性）进行审查：

3.5.1 对于商务审查合格的投标人，谈判小组将审查其谈判响应文件技术部分是否对谈判文件规定的事项、格式、条款和技术参数都做出了实质性响应。

3.5.2 实质性响应的投标是指与谈判文件规定的事项、条款、条件和技术参数相符，没有重大偏离和保留。没有实质性响应谈判文件要求的投标将被拒绝。

3.6 重大偏离和保留是指实质上影响合同的供货范围、质量和性能，或者实质上限制了合同中招标人的权利或投标人的义务。谈判响应文件有下列情形之一的属于重大偏离和保留，将作废标处理：

（1）投标人未按谈判文件规定提交所要求提交的全部文件或者提交的文件无效或者不符合谈判文件的规定；

（2）谈判响应文件未按谈判文件的规定有效签署和/或加盖公章；

（3）谈判响应文件载明的项目完成期限超过谈判文件规定的期限；

（4）谈判响应文件明显不符合谈判文件规定的技术参数、技术标准要求；

（5）谈判响应文件载明的货物包装方式、检验方法和标准等不符合谈判文件要求；

（6）谈判响应文件附有招标人不能接受的条件；

（7）不符合谈判文件规定的其他实质性要求。

3.7 谈判小组将允许修正谈判响应文件中不构成重大偏离的细微偏离，但这些修正应不会对实质上响应谈判文件要求的投标人的竞争地位（相互排序）产生不公正的影响。

3.8 谈判小组对谈判响应文件的判定，只依据谈判响应文件内容本身，不依据任何外来证明。

3.9 投标报价的审查：谈判小组将对商务审查、技术审查合格的谈判响应文件的报价进行审核，看其是否有计算和累加上的错误。修正错误的原则如下：投标报价以《开标一览表》的报价为准，《投标报价明细表》的报价与《开标一览表》的报价不一致的，投标人应按《开标一览表》的报价相应修改《投标报价明细表》的报价，并相应修改分项报价。按上述原则调整后的价格为评标价，经投标人法定代表人或授权代理人签字确认后对投标人具有约束力。如果投标人不按照上述原则修正其投标报价及分项报价，则其投标将被拒绝。

3.10 澄清：谈判小组对于谈判响应文件实质性响应了谈判文件要求，但在个别地方提供了不完整的技术信息和数据，以及同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误等细微偏离问题，将以书面形式（澄清细微偏离由谈判小组依据谈判文件集体决定并由谈判小组专家签字）要求投标人在规定的时限内（在评标结束前）作出必要的澄清、说明或者补正。投标人的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，由投标人法定代表人或其授权代理人签字（须提交签字人身份证件并与谈判响应文件签字人一致），并不得超出谈判响应文件的范围或者改变谈判响应文件的实质性内容。投标人拒不进行澄清、说明、补正的，或者不能在规定时间内作出书面澄清、说明、补正的，谈判小组将拒绝其投标。

接受细微偏离有利于采购成功，不应因细微偏离而废标。

3.11首次招标因评标过程中出现符合专业条件的投标人或者对谈判文件作实质性响应的投标人不足三家情形而废标，重新招标仍然出现前述情形的，以及竞争性谈判、询价项目出现前述情形的，如果招标人需求紧急需要直接变更方式采购，经招标人代表现场提出，评标委员会专家成员同意，可以在评标专家、招标人代表、投标供应商授权代表以及资产管理处招标采购科同时在场的情况下直接变更采购方式继续采购，并按下述规定办理：

（1）采用招标方式采购项目，重新招标出现前述情形的，如果有两家供应商投标或者经评审有两家合格投标供应商，可以直接变更为两家供应商竞争性谈判或者向两家供应商询价采购。

（2）采用竞争性谈判、询价方式采购的项目，出现前述情形的，如果有两家供应商投标或者经评审由两家合格投标供应商，原采购方式为竞争性谈判的，应当直接变更为两家供应商竞争性谈判；原采购方式为询价的，应当直接变更为两家供应商询价采购。

（3）只有1家供应商投标，或者经评审只有1家合格供应商的，不得直接变更为单一来源方式采购。采购人需要变更为单一来源方式采购的，应当在废标后向学校采购工作组申请批准。

**3.12评标审查**

3.12.1谈判小组将只对商务（投标人资格）审查和技术（符合性）审查均符合竞争性谈判文件要求的投标进行详细评审。

3.12. 2 本项目采用最低评标价法评审，谈判小组将按下述标准评定成交供应商并对成交候选供应商进行排序。按评标价由低到高顺序排列，评标价相同的按技术指标优劣顺序排列。本项目不接受任何额外捐赠。

3.12.3 在确定成交结果之前，谈判小组将当场向参加谈判的供应商宣布拟评定的成交供应商。对于报价低的供应商未被评定为拟成交供应商的，谈判小组将解释原因并听取供应商的意见。如果供应商对拟评定的成交结果有异议，应当当场提出并提供事实依据。对于供应商提出的意见，谈判小组将当场评审、答复并最终评定成交供应商。

**四、售后服务要求：**

1.1 质保期内免费上门服务，质保期外仅收取成本费。

1.2 按竞争性谈判文件（需求部分）第五章《响应文件构成、要求及格式》中格式四“售后服务承诺书（格式）”的规定提供完整的售后服务方案。

**五、响应文件份数：**

供应商必须按照谈判文件的规定提交所要求提交的的商务文件和技术文件正本1份、副本2份。同时附投标文件U盘（不作为投标文件必备内容），未中标的当场退还，中标的合同签订后退还。报价文件若有缺失、无效或者不符合谈判文件要求，将导致其报价被拒绝。

**六、其他要求：**

6.1 供应商应对“货物需求及技术规格要求”的所有货物投标，不可以只对其中的一种或几种投标。每种货物只允许有一个报价，任何有选择的报价将不予接受。

6.2 如无特别说明，本次采购货物所要求的功能配置均为内置的标准（固定）配置，任何通过外接方式实现所要求的功能配置，均视为非实质性响应。

**6.3 《货物需求及技术规格要求》中如果含有品牌名称、特定型号、特定配置、特定指标参数、产地等要求，仅作为项目质量水平与系统配置的性价比基准，供应商可以此基准作为参考，提供与含有品牌名称、特定型号、特定配置、特定指标参数、产地等要求的货物相同档次或者更优档次的货物，并且所投标货物的配置、规格和技术参数指标等均应实质性不低于或者优于谈判文件的要求。**
